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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Motion om att staden bör garantera att det finns 
arbetskläder till all förskolepersonal 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/165 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat Motion om att staden bör 
garantera att det finns arbetskläder till all förskolepersonal till 
stadsdelsnämnden. Lisa Palm (Fi) föreslår i motionen att 
kommunfullmäktige ska ge stadsdelsnämnderna uppdraget att 
tillgodose personal inom den kommunala förskoleverksamheten 
arbetskläder, skor samt att resurser tilldelas stadsdelsnämnder 
motsvarande kostnad för inköp av arbetskläder och skor.  
 
Förvaltningen instämmer i motionens andemening om de positiva 
effekterna som ett stadsövergripande brukande av arbetskläder inom 
förskolan skulle medföra, men ser att antal praktiska problem och 
ekonomiska konsekvenser med förslaget.  
 
Sammantaget anser förvaltning att frågan behöver utredas vidare för 
att belysa dessa. 
 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en 
motion gällande att staden bör garantera att det finns arbetskläder 
till all förskolepersonal. Skrivelsen har remitterats till 
Stadsledningskontoret, Utbildningsnämnden, Skarpnäcks 
stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Södermalms 
stadsdelsnämnd, Kommunal Stockholm, Lärarförbundet Stockholm 
och Lärarnas riksförbund Stockholm. Remissvaret ska vara 
kommunstyrelsen tillhanda senast den 10 september 2021. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning ekonomi och kvalitet. 
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Ärendet 
Lisa Palm (Fi) föreslår i motionen att kommunfullmäktige ska ge 
stadsdelsnämnderna uppdraget att tillgodose personal inom den 
kommunala förskoleverksamheten arbetskläder och skor, samt att 
resurser tilldelas stadsdelsnämnder motsvarande kostnad för inköp 
av arbetskläder och skor. 
 
Motionären skriver att kläderna ska tåla att tvättas ett flertal gånger 
samt vara slitstarka för att klara av belastningen som detta innebär, 
ingen personal ska behöva använda sina privata kläder på arbetet för 
att sedan själva ansvara för att tvätta och underhålla dessa.  
Författaren menar att förskolepersonalen behöver ha tillgång till 
slitstarka arbetskläder och skor, samt att dessa bör vara lämpade för 
inomhus och utomhusbruk.  

Synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i motionens andemening om de positiva 
effekterna som ett stadsövergripande brukande av arbetskläder inom 
förskolan skulle medföra. Idag tillhandahåller förvaltningen 
enhetliga ytterkläder med profiltryck för personalen inom 
förskoleverksamheterna, och upplever det som överlag 
välfungerande.  
 
I motionen föreslås att staden skulle besluta att arbetskläder för 
både inomhus- som utomhusbruk av stadsdelsnämnderna ska 
tillhandahållas personal inom den kommunala 
förskoleverksamheten, samt att stadsdelsnämnderna ska 
kompenseras kostnaderna för inköpen av dessa. Förvaltningen ser 
vissa utmaningar med ett sådant förfarande. För det första är det 
oklart om även tidsbegränsad personal och vikarier ska inkluderas i 
uppdraget. Om så skulle vara fallet ser förvaltningen vissa praktiska 
bekymmer med att hålla erforderliga lager med extrakläder för 
personalgruppen, det skulle även vara kostnadsdrivande. Vidare ser 
förvaltningen utmaningar med hantering och samordning av 
tvättningen av arbetskläderna, både vad gäller den logistiska 
hanteringen och upphandling av tjänsten. Det är även oklart om det 
är någonting som nämnderna skulle kompenseras för.  
 
Därutöver vill förvaltningen framhålla att förskolelokalerna idag 
inte är dimensionerade för tillhandahållandet av erforderliga 
omklädningsrum där fullständiga klädombyten kan ske. För att 
möta ett sådant behov behöver lokalerna anpassas, vilket är 
kostnadsdrivande i varierande grad beroende på förskolelokal.  
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Sammantaget anser förvaltning att frågan behöver utredas vidare för 
att belysa de konsekvenser och praktiska frågor, som lyfts ovan. 
Därutöver behöver de fullständiga ekonomiska konsekvenserna av 
förslaget utredas mer ingående.  
 
 
 

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör  

Bilagor 
1. Motion om att staden bör garantera att det finns arbetskläder 

till all förskolepersonal 
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